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2 Malvik Bygdeblad

Fl ~1te
Bygdebladet

Juli er feriemåned, og dette er
siste nummer av bladet fØr ferien.

Neste nummer av bladet kommer
IS. august.

God ferie til alle våre lesere.
Redaksjonen

Takk
for oppmerksomheten i anledning min
70-årsdag.

Reidun Pettersen

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Ketil’s
konfirmasjon.

Bergljot og Gustav Karlsen

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Hilde’s
konfirmasjon.

Åse Merete og John Magne Johnsen

Hjertelig takk
for oppmerksomheten i anledning Esten’s
konfirmasjon.

Anne-Karin og Sten Morten Kvello

Hjertelig takk
for gaver, blomster og hilsener på Hå
vard’s konhirmasjonsdag 8.05.88.

Håvard
Bru R. og Håkon Renanger

Takk
for oppmerksomheten i anledning Camil
la’s konfirmasjon.

Pikesykkel
pent brukt, 48”, selges rimelig.
Tlf. 97 05 15.

Tove Svedal

Husles
Voksen dame med 2 barn søker hus/leilig
het på strekningen GrØnberg — Hommel
vik — Muruvik snarest.

Henv. tlf. 97 Il 36.

Sommerjobb
Gutt på 15 år Ønsker sommerjohh etter 18.
juli. Grasklipping og liknende.

Henv. tlf. 97 72 09 etter kl. 18.00.
PlenkUpper
Ønskes kjøpt. Ikke motorisert.
Henv. tlf. 97 76 55.

Funnet
Et pikeur funnet i Hommelvikfjæra.
Merke Uranus. Henv. tlf. 97 04 25.

Hybelleilighet
søkes på strekningen Midtsandan — Mo
stadmark. IkkerØyker.

Henv. tlf. 97 65 19.

En blå undulat
er hortkommet. Dersom noen har sett
den eller tatt vare på den, vær vennlig å
ringe tlf. 97 1037, Svanhild Brandsiet,
Hommelvik.

Tilskott til reduksjon av boutgifter for
eldre, uføre og etterlatte for 1988

Malvik kommune har også i 1988 fått tilskott fra staten til reduk
sjon av houtgifter for eldre, ufØre og etterlatte pensjonister.

Vilkåret for å få tilskott er:
— alders-, ufØre- eller etterlattepensjon.
— bare minstepensjonister med tillegg inntil 10% grunnytelsene

(f.t. 4.365,— pr. mnd. for enslige, kr. 7.049,— pr. mnd. for ekte
par).

Pensjonister med ekstraordinært hØge houtgifter, kan imidlertid
også sØke, sjØl om pensjonen er noe større.
Alle oppgitte houtgifter må kunne dokumenteres.

Sosialkontoret sender skjema til alle registrerte pensjonister.
Andre som Ønsker å søke, får skjema ved henvendelse til sosial
kontoret, tlf. 9705 Il.
Kontoret kan være hehjelpelig med utfylling av søknaden.

SØknadsfrist IS. august 1988, søknaden sendes Malvik sosialkon
tor, 7550 Hommelvik.

HELSE- OG SOSIALETATEN I MALVIK

Legepraksis
Dr. Nils Grimsmo gjenopptar sin legepraksis i Torp
veien 22, 7563 Malvik, f.o.m. 1.8.88. Timehestilling.
Tif. 97 64 58.

Vaktmester
Ved Hommelvik ungdomsskole er det ledig stilling som vakt-
mester.
Hovedarheidsområdet for vaktmesteren er å fØre tilsyn med sko
lens ~hygninger, inventar og uteområder. Foreta vedlikehold og
reparasjoner samt tilsyn av de tekniske anlegg. Vaktmesteren er
renholdernes nærmeste overordnede.
LØnn etter trinn 11—18 kr. 103.078—134.194.
Vaktmester med relevante fagpapirer, eventuelt med maskinseriti
fikat kl. I, lØnnes som fagarheider 13—20 kr. lll.l97—l45.560.

Vanlige kommunale vilkår, herunder 6 mndr. prøvetid.
Nærmere opplysninger: Rektor TorbjØrn Hammer tlf. 970254.
Søknad med bekreftede kopier av vitnemål og attester (som ikke
retumeres) sendes Malvik kommune, rådmannen, 7550 Hommel
vik innen 15.07.88.

Vaktmesterhjelp
Ledig stilling som vaktmesterhjelp i banken er ledig for snarlig
tiltredelse.
Nærmere opplysninger om stillingen fåes ved henvendelse til
banken. SØknadsfrist 15.7.88.

Sparehanken MIDT-NORGE MALVIK
7550 Hommelvik
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Etter fiskekonsulentens og innlandsfiskenemndas mening burde
det bare fastsettes følgende fiskeregler som skulle gjelde for Jons
vatnet i Trondheim og delvis i Malvik:

i. I tiden 15. september til 15. oktober skal alt fiske med redskap
være forbudt. Unntatt fra denne bestemmelse er fiske etter rør
på rØrens vanlige gyteplasser og minst 100 meter fra bekkos.

2. Minste tillatte maskevidde for bundne redskap for fangst av
innlandsfisk i Jonsvatnet skal være 18 omfar, 35 mm. mellom
knutene i vår stand. Unntatt fra disse bestemmelser er fiske
etter rør når fisket foregår på rørens vanlige gyteplasser.

Formannskapet sluttet seg til dette, og det ble så vedtatt i kom
munestyret.

K.N.

En kveidstur
Vi gikk og ruslet opp Dalahakkan
det var en juni-kveld og deilig vær.
Jeg hadde hunden med som gikk og

snuste
langs veikanten mellom husk og

trær.

Så tok vi av og gikk tØmmerveien
med traktorspor fylt med vann.
Vi hoppet mellom tømmerstokker,
og en og annen tØrre flekken fann.

Videre kom vi inn på stien
hvor maur arbeidet i trengsel.
Vi gikk og hØrte på fuglesangen
blant gran og furu en sommerkveld.

Det vokste hvitveis der inne i
skogen

og hlåhærkart som røde var.
Blant rØtter, harnåler og furukongler
svarte snegler seg en tur tar.

Stien fØrte oss til StavsjØen,
fant en stor stein å sitte på.
Vi satt og så utover sjøen
den var så stille, den var så blå.

StavsjØfjellet med skogen foran
et vakkert speilbilde i vannet ga.
Rør og Ørret drev og vaket
insektene i lufta de ville ha.

En frosk koste seg i vannskorpa
blant siv og glatte steiner.
Fuglekvitter hørte vi fra skogen
og solen kom bort bak grønne

greiner.

Da vi tok fatt på hjemveien
et minne rikere jeg var.
Enda så jeg for meg naturen
som en perle som StavsjØen har.

Elinor

Vika barnepark
Har du leker og spill liggende
som ikke brukes, og som du
kan tenke deg å forære oss?
Vi er også interessert i å kjøpe
leker til en rimelig penge.
Ta kontakt med M. Sivertsen,
telefon 9708 14.

att svart Peugeot
10 gir, herre racersykkel, I år
gammel, ramme 57 cm., selges
ca. 1/2 nypris.
Henv. Pål-Did rik, tlf. 970574.

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 52
KNUT HAUGL4ND, Nessv. I, 7550 Hommelvik — Telefon 97 03 14

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 100,— pr. år, innbetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrykkeri, 7000 Trondheim - Tlf. (07) 52 6960

Fiskereglene i kommunen
I hver kommune skal det være en innlandsfiskenemnd på 5 med
lemmer som skal ta seg av innlandsfisket. Fiskeregler for kom
munen eller deler av den fastsettes av fylkesmannen etter inn
hentet uttalelse fra innlandsfiskenemnda og kommunestyret eller
formannskapet. Gjelder reglene innlandsfisket i blandede vass
drag skal også laksestyret avgi uttalelse.

Det er ikke lovbestemte fredningstider, redskapsforhold m. v., men
det kan fastsettes de bestemmelser som anses nødvendig for fis
kets frernm~, herùnder også totalfredning i inntil 5 år. Loven inne
holder 1Ike~el forbud mot fiske ved hjelp av g~flig stoff, kalk,
sprengstoff: celektrisk strøm, avdempning og tapping, lyster eller
liknende redskap og kunstig lys.

Etter sammenslutningen av Strinda og Trondheim var Strinda blitt
en del av Trondheim. Av den grunn mente fiskerikonsulenten for
ferskvannsfiske at det burde være nye regler for innlandsfisket i
Malvik.

Fiskerikonsulenten mente at de daværende fiskeregler var for
strenge. Dette var ikke hensiktsmessig da de fleste vatn, både i
tidligere Strinda og i Malvik, var «overbefolket» og særskilte
fiskeregler skulle ikke være nØdvendig utenom de generelle forbud
i lov om laksefiske og innlandsfiske av 6.3.1964.
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Tilskudd til sangkor
og musikkorps

Hovedutvalget for kirke, kultur og fri
tid har foretatt disse tilskudd til kultur-
formål i 1988:

Sangkor.
Hommelvik skolekor
Malvik skolekor
Hommelvik Korforening
Malvik Blandakor

Musikkorps.
Hommelvik Juniorkorps
Vikhammer/Saksvik

Skolekorps
Hommelvik Musikkorps
Malvik Musikkorps
Malvik Skoleorkester

Kammermusikken
har søkt om tilskudd til sin virksom

het. Ringen har 75 medlemmer og vil ar
rangere minst 3 konserter årlig med eg
ne krefter enn med profesjonelle musi
kere.

Søknaden ble innvilget med kr.
1.000,-.

Malvik familiemusikk
har søkt om tilskudd kr. 1.000,— til sin

virksomhet i 1988.
Søknaden ble innvilget med kr. 500,—.

Hommelvik Fotoklubb
har søkt om tilskudd. Klubben har 23

medlemmer og den holdt fotoutstilling i
Hommelvik-dagene i 1987.

Søknaden ble innvilget med kr.
1.000.-.

Malvik Modellflyklubb
har søkt om tilskudd. Klubben har ca.

30 medlemmer og den har avtale med
Meraker Brug A,~ om bygging av flystri
pe på Nevervollen som et supplement til
flystripa som bygges i samarbeid med
Trondheim-klubben på Bollandsmoen.

Søknaden ble innvilget med kr.
2.500,—.

Ångebesok
Hommelvik Musikkorps har vært in

vitert til et kulturarrangement i Ånge og
en festival i Sundsvall, og har søkt om
tilskudd til delvis dekning av hussutgif
ter.

Søknaden ble innvilget med kr.
3.000,—.

Nærkringkasting
Fra nærkringkastingsnemnda i Trond

heim har hovedutvalget for KKF fått
oversendt til uttalelse en søknad om
nærkringkasting i kommunen.

Søker er et aksjeselskap med kontor i
Trondheim, og likelydende søknad er
sendt Melhus, Klæhu, Orkdal, Stjørdal,
Skaun, Midtre Gauldal og Rissa.

I henhold til lov om nærkringkasting
skal det normalt ikke gis konsesjoner
for større områder enn en kommune,
men i dette tilfelle er det et aksjeselskap
med 8 kommuner.

I loven er det også bestemt at minst
2/3 av andelseierne skal være bosatt i
konsesjonsområdet. I dette tilfelle har
alle personer adresse i Trondheim.

Hovedutvalget vedtok ikke å anbefale
at det gis konsesjon for nærkringkasting
i kommunen, fordi selskapet ikke har
noen tilknytting til Malvik.

Problematisk
kloakkutslipp i
Malvikbukta

Malvikhukta har i lengre tid delvis
vært ute av drift. Årsaken har blant an
net vært tilstoppinger av fremmedlege
mer som er tilført ledningen av ukjente,
men også at det er for liten dimensjon
(ca. 160 mm). På grunn av denne dimen
sjon har det vært svært vanskelig å fått
spylt ledningen tross flere forsøk.

Malvik Vel har stilt disse spørsmål til
teknisk utvalg:

1. Hvilk~ tiltak er gjort eller vil bli gjort
for å sikre at rammeplan blir gjennom
ført slik at Malvikhukta avkloakkeres
senest i 1991?
2. Hvilke midlertidige tiltak har kom
munen tenkt å gjennomføre for å unngå
at kloakken rinner fritt fra kum i
flomålet?

Fylkesmannens godkjennelse av mm
meplan for Malvik forutsettes at utslip
pet i Malvikhukta skal overføres ved
pumping til renseanlegget i Saksvik
hukta.

THU har tidligere bedt om at kommu
nen på nytt søker om å etablere rense
anlegg og utslipp i Malvikhukta. Tek
nisk etat har foretatt dyhdemålinger i
Malvikhukta og registrert at en må
minst 300 meter ut i sjøen fra kum i flo
målet og noe lengre vest enn nåværende
for å nå ca. IS meter dybde.

Det er kostnadsheregnet 315 mm.
PEH-ledning NT6. Materialkostnaden
for rør, helastningslodd, hukker, flen
ser, ny kum m.m. vil være ca. kr.

200.000,—, inklusiv m.v.a. I tillegg har
en anslått arheidskostnadene til noe
over kr. 100.000,—. Prosjekteringskost
nader er ikke medtatt.

Det er usikkert om det er energihØyde
nok til å få ut kloakken på IS meter dyb
de (300 m. fra land) uten for stor fare for
tilbakeslag til de lavtliggende boliger i
området. Da planleggingskapasiteten
ved etaten er liten, og det her ser ut til å
være små marginer, må den permanente
djupvannsledningen planlegges av kon
sulent samtidig som det avklares med
fylkesmannen om godkjennelse for per
manent utslippstillatelse.

Som midlertidig løsning og som fram
tidig nødoverløpsledning vil kum i flo
målet og ut til ca. laveste lavvann. Det
vil si ca. 100 meter fra bunn og utover i
sjøen vest for nåværende ledning.

Kommuneingeniøren har foreslått:
I. Som midlertidig løsning og framtidig

nødoverløpsledning bygges ca. 100 m.
utløpsledning med 400 m. betong G-rør.
Kostnadene ca. kr. 80.000,— inkl. m.v.a.
dekkes av kloakkhevilgninger.
2. Kommuneingeniøren avklarer med

fylkesmannen om muligheter for end
ring av utslippstillatelse i Malvikhukta
og om overlØpsledning må føres til IS
meter dybde hvis fylkesmannen opprett
holder sin tidligere godkjennelse.
3. Kommuneingeniøren gis fullmakt til

å engasjere konsulent hvis utslipps
ledningen/overløpsledningen må plan
legges ut til IS meter dybde.
4. Kostnadene anslagsvis kr. 15.000,—

— 20.000,— dekkes av kloakkhevilg
finger.

Utbedringen av
fylkesvegen Hom
melvik — lsdammen

Vegvesenet har gitt melding til kom
munen at det på grunn av den økono
miske stilling ikke kan påregnes igang-
satt anleggsdrift på vegprosjektet
Hommelvik sentrum til Isdammen i år.

Kostnadsoverslaget er beregnet til 4,5
millioner kroner. Av dette beløp går
1,72 millioner kroner i år som skal hru
kes til å utrede grunnerstatninger slik at
arbeidet kan påhegynnes når bevilgnin
ger foreligger, heter det i vegvesenets
melding.

Om fylkestinget finner å kunne til
godese prosjektet med bevilgninger i
1989 slik at den planlagte parsell kan
bygges, får en ikke avklart før ved hud
sjetthehandlingen i desember, og veg
vesenet vil komme tilbake til saken mot
slutten av året.

Formannskapet har vedtatt å heklage
at anleggsarheidet må utstå til fullfinan
siering foreligger.

KOMMUNALT STYRE OG STELL

Kr. 5.500,—
» 5.500,—

4.000,—
» 4.000,—

Kr. 19.000,—

Kr. 15.000,—

15.000,—
» 12.000,—
» 12.000,—
» 10.000,—

Kr. 64.000,-
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Det har vært forutsetningen at arbei

det skulle starte opp i år, og det er der
for noe eiendommelig at grunnervervet
ikke er påbegynt tidligere. Videre synes
det som om bevilgning på 1,72 millioner
kroner hØr kunne dekke mere enn kost
naden til grunnerverv.

Etter formannskapets syn er dette en
klar tilsidesetting av et lovlig politisk
vedtak, og formannskapet vil derfor
henstille til Statens Vegvesen om om
gående å oppheve sin beslutning.

Kommunestyret sluttet seg til for
mannskapets klage, men etter forslag fra
Øystein Sneisen ‘ble også dette tillegg
vedtaft:

Malvik’ kbmmunestyre her vegsjefen
og samferdselsstfret i Sør-TrØndelag
sØ~ge for’at lovlige fattede vedtak blir
satt i verk.

Kloakk til
~~Forbordsgrenda

Forhordsgrenda Vel har sØkt kommu
nen om et samarbeid for å framfØre nytt
kloakkanlegg til grenda. Teknisk hoved
utvalg som här’hehandlet saken, ser po
sitivt på et samarbeid og har bedt vel-
foreningen ta kontakt med kommune
ingeniØren for eventuelt å hearheide
sine framlagte planer.

Kloakken vil få en lengde på 1750 me
ter, og med rør, kummer, hend m.m. er
kostnaden beregnet til kr. 573.000,— for
legging av 200 mm. rør, men med 160
mm. rør vil dette beløp reduseres med
ca. kr. 150.000,—.

Et interessentselskap skal forestå an
leggsarheidët, og de’nne ordning regner
en med vil gi Forhordsgrenda et anlegg
tidligere enn etter kommunens ramme
plan, ogat ordningen vil gi en vesentlig

- billigere løsning.
Etter kommuneingeniørens og for

mannskapets innstilling vedtok kom
munestyret.
I. Detaljplanene for ny 160 mm. spill

vannsledning i Forhordsgrenda god
kjennes under forutsetning av at kom
muneingeniørens merknader oppfylles
og innarheides i planene.
2. Kommunen stiller en mann til dispo

sisjon på dagtid méd ansvar for selve
rØrleggingen.
3. Kommunen gir et tilskudd på kr.

100.000,— når arbeidet er godkjent og
anlegget er overtatt av kommunen.

Etter nye opplysninger vedtok kom
munestyret å tilhakesende saken til for
mannskapet til ny behandling.

Stortingsvalget 1989
Kommunestyret har vedtatt at det i

likhet med siste stortingsvalg skal ho
ldes 2 dagers valg i kommunen i 1989.

Foruten mandag Il. september skal
det også være valg søndag 10. septem
ber 1989.

Vikhammeråsen
grendehus/barne~
hage — sambruk

I sokkeletasjen på Vikhammeråsen
harnehage/grendehus ble det avsatt lo
kaler Øremerket til grendehusformål.
Imidlertid viste ingen av velforeningene
særlig interesse for lokalene i den første
tid.

Men nå har interessen for et sted å
mØtes både for barn, ungdom og eldre
meldt seg. Beboerne er blitt klar over
muligheten for et grendehus i sokkelen
på skolen/harnehagen.

Etter møter på administrativt hold er
det blitt enighet mellom helse/sosial
etaten og skolen om bruk av lokalene på
dagtid og til annet bruk på kveldstid.

Velforeningene sa seg villig til å sette
i stand lokalene i sokkeletasjen på dug
nad, og dette er nå gjort.

Da lokalene ble ferdig oppsto det en
del uenighet om bruken av lokalene,
men dette er nå ordnet og formannska
pet har gjort dette vedtak i saken:

Formannskapet godkjenner samhru
ken av sokkeletasjen på Vikhammeråsen
grendeskole/harneskole/sorn harnehage
og grendehus. Dette under forutsetning
av at lokalene benyttes på en slik måte
at det ikke oppstår hygieniske proble
mer av noen art.

Forespørsel om
mottak av flykt
finger

Kommunen har fått forespørsel fra
Utlendighetsdirektoratet om den kan
motta 20 nye flyktninger med oppholds
tillatelse i 1988.

Etter vedtak i kommunestyret i april i
fjor ble det gitt samtykke til å motta 12-
IS flyktninger, og da ble det inngått
kontrakt med Litz Inn på Hundhamaren
om leie av hospitets 7 rom fram til
30.6.88.

I tida fram til mottaket kom i stand
skjedde det en total fraflytting i Flyhos
leiligheter i Nessvegen i Hommelvik av
de daværende vietnamesiske flyktnin
ger. I de ledige leiligheter flyttet det så
inn i alt 14 iranske flyktninger, en opp-
fylling av vedtattkvote fra 1987.

Av hensyn til kont~aktforplikteIsene
med Litz Inn valgte en å motta 7 enslige
flyktninger i tillegg, slik at totalt mottak
1.3.88 ble 21 flyktninger på humanitært
grunnlag. Alle kom fra Iran.

Hovedutvalget for helsevern/sosial
omsorg finner ikke å kunne tilrå mottak
av flyktninger med oppholdstillatelse i
1988. Bakgrunnen for dette er i hoved
sak kommunens vanskelige holigsitua
sjon samt at kommunen allerede har

mottatt vesentlig flere personer enn for
utsatt ved mottaksvedtaket i 1987.

Dersom holigsituasjonen endres ve
sentlig er hovedutvalget innstilt på å
vurdere forespørsler på nytt. Videre for
utsettes det at kommunen i 1989 kan til
by hyggeklare tomter.

Kommunestyret sluttet seg til dette,
og som tillegg ble det også vedtatt at
helse- og sosialadministrasjonen legger
fram en plan for flyktningemottak i pe
rioden 1989/92. Av planen må det gå
fram hvordan mottaket best hØr organi
seres og administreres, samt hvilke
skole,- bolig- og sosialpolitiske og kul
turelle tiltak som er nødvendig for at
flyktningene på hest mulig måte kan
integreres i kommunen.

Leikeplasser i
Stibakkområdet

Stihakken Vel har bedt om at leike
plassforholdene i Stihakkomi-ådet blir
sikret, og her om at tomt i Haukvegen
blir regulert til leikeplass og ervervet av
kommunen. Videre blir det bedt om at
det avsettes en leikeplass ved Stihak
ken/avkjØrsel til Nedre Stihakken.

Når det gjelder leikeplass i Hauk
vegen er denne tomta avsatt til leike
plass i henhold til tomtedelingsplan.

Tomta som er avsatt eies av Thorstein
J. Saksvik, og han vil komme med et
tilbud til kommunen om kjøp.

Når det gjelder tomta i Nedre Stihak
ken ligger denne i uregulert område, og
hygningssjefen tilrår at plasseringen av
leikeplass i dette området sees i sam
menheng med framtidige reguleringspla
ner for områdene.

Dette ble vedtatt av formannskapet.

Kommunale valg
Samarheidskomitéen i Trondheimsre

gionen og fylkeskommunen består av
følgende kommuner: Trondheim, MaI
vik, Melhus, Klæhu, Skaun og SØr-
Trøndelag fylkeskommune.

For Malvik er disse valgt til medlem
mer: Ordføreren, rådmannen og for
mannskapsmedlem Jan Arne Malvik.

Takk
I forbindelse med vår «Vika-Dag» 25.

juni 1988, takker vi for bidrag fra følgen
de firma:

Blåsmo Musikk, Trondheim
Hommelvik FrisØrsenter
Ivar B. Hagen
Sandmark Blomster
Atelier Homla
Liv’s Salong
Trondos 32
Haugans Bensin og Service.

Hommelvik Juniorkorps
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DET GAMLE BILDET
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Ordet fritt.

Om vannspyling
og annonser

De som gikk til vannspringet etter kl.
22 om kvelden den 12. juni fikk ikke noe
vann, Så måtte de se i avisene om det
hadde vært noen kunngjøring om steng
ning av vannet. Og det var det. En an
nonse fortalte at det skulle foretas spy.
ling av vannledningene tilhørende Stav
sjøen og Hyllvannet vannverk, og ahon
nentene ble bedt om å bruke minst mu
lig vann under spylingen. Det ble sik
kert også gjort, når vannet ble avstengt.

Nå er det ikke så mange som er inter
esserte annonselesere i dagspressen,
men kommunen har et informasjons
blad, Malvik Bygdeblad, som utkommer
2 ganger i måneden, og der ville en an
nonse om vannstengning og spyling blitt
sett av de aller fleste.

Noen vanskeligheter med å innpasse
stengning og spyling til like etter I. eller
IS. i måneden, når bladet utkommer,
skulle det ikke være, og attpå til ville
det bli en gratisannonse.

Malvik i fokus
Malvik Lions Cluh’s årlige oppslags

bok er for 1988 kommet og inneholder
mange kommunale opplysninger. Det er
et prisverdig tiltak som sendes alle kom
munens innvånere gratis.

Oppslagshoka er finansiert ved hjelp
av annonseinntekter og tilskudd fra
kommunen. Vedlagt boka er en giro
blankett på 30 kroner som kan betales
som bidrag til kluhhens virksomhet på
forskjellige områder innen kommunen,
men det blir vel neppe betalt av alle.

Feil kan lett oppstå i slike oppslags
verk, og slik er det også i dette. En del
opplysninger er av gammel dato, og
noen småfeil her og der. I oppgave over
foreninger og lag mangler en del, men
verre er det at minst 3—4 blad med tele
fonahonnenter er falt ut.

Bortsett fra dette er det som sagt
mange gode opplysninger i oppslags
boka.

Biblioteket

bare kan tenke seg en midlertidig plass
for denne meget viktige kulturkilde,

En går ut fra at hovedutvalget har ut
redet saken nøye og grundig gjennom-
drøftet problemstillingen, og det skulle
vært interessant å vite hvorfor man har
valgt å legge et provisorium til kultur-
huset i påvente av at det nye admini
strasjonshygget blir en realitet.

I og med at hovedutvalget også funge
rer som hibliotekstyre, er de fullt klar
over de forkastelige forholdene som ho
vedhihlioteket lever under i dag. Politi
kerne har i valg etter valg lovt biblio
teket bedre forhold, og nå når sjansen
byr seg velger man å skyve problemet
på ny ut «i det blå».

Et moderne bibliotek er noe mye me
re enn et hokutlån, og etter hvert som
nye media, data m.m. utvikles vil det
stilles større og større krav til selv de
minste kommunehibliotekene

Ved å plassere biblioteket i kultur.
huset oppnår man for det fØrste å få rea
lisert et fullgodt hovedhihliotek for
kommunen mange år fØr et nytt admini
strasjonshygg er bygget, og for det an
dre er det riktig å spørre hvor det er
riktigst å plassere det.

Vox ~ I et administrasjonshygg vil hibliote
ket, som i dag, bare fungere som hlihlio
tek, mens det i et kulturhus hvor mange
andre kulturaktiviteter skal holde hus,
vil bli som et kraftsenter, der det gjen
nom bok- og tidsskriftservice, utstillin
ger, arkivtjeneste m.m. vil histå og be-
rike hele kommunens kulturliv på en
ganske annen måte.

Vi vet at politikerne nå mener alvor
med å få til et kulturhus for kommunen,
og det er flere tegn på at dette snart skal
realiseres. Integrer flest mulig egnede
kulturaktiviteter i huset slik at det ikke
bare blir et kostbart hus som blir brukt
bare en og annen dag/helg, men at det
blir et kulturelt kraftsenter som virkelig
merkes i hele kommunen alle dager.

Tor Haldberg

Jakobsli Museum
i Hommelvik

Historielaget Hommelvik Venner har
med hjelp av 6 demonstrasjonsdamer
nylig vist en utstilling av gamle hånd
arheider, og utstillingen ble meget
vellykket.

Tidligere er det blitt ordnet et kirke-
rom og en skoleswe med inventar i
museet.

Det er også et rom, Thorshaugrom
met, etter Birger Thorshaug som i sin
tid samlet på gamle verktØy og redskap,
og disse ble seinere gitt til museet. Disse
gjenstandene er blitt nøye studert av de
besøkende.

Som nytt tiltak er nå Nygaardsvold
rommet kommet. Der er alle vegger

K.N.

Fra referater, hl.a. i StjØrdalens Blad
tidligere i år, går det frem at hovedutval
get for Kirke, Kultur og Fritid i Malvik
ser på det fremtidige administrasjons
bygget som den rette plass for hoved
biblioteket.

Dette er en forbausende holdning, så
mye mer som at det nye kulturhuset står
først på hyggeplassen, og at man der

dekket med familiehilder og avskrifter
fra tidligere gamle mØteprotokoller i for
skjellige foreninger og lag som Johan
Nygaardsvold deltok i.

Videre er det avisutklipp fra hans
første valg til Stortinget til stortings
president ,og.statsminister.

Fra familien er utlånt flere alhumer
med fotografier fra London-oppholdet
under den siste verdenskrig og fra et
opphold i U.S.A. i denne tida.

Det er også avisutklipp fra Nygaards
volds virksomhet ikrigog fred i flere
utklippshøker. Videre• er det mange
brev fra daværende kong Haakon og
kronprins Olav, og fra hl.a. stats
minister Einar Gerhardsen, F.N.-gene
ralsekretær. Trygve Lie, general Otto
Ruge, den svenske statsminister Per Al
bin Hansson, den britiske Winston
Churchill; professor Halvdan Koht, bis
kop Eivind Berggrav, forfatteren Johan
Falkherget med flere, som viser at det
har vært en stor hrevveksling.

Johan Nygaardsvolds egne utgitte bø
ker er også utlagt.

Museet skal være åpent fra kl. 11.00
til kl. 13.00 den siste l~rdagen i måne
den utover høsten.

Friidrett
Magnus Grendal, Hommelvik, deltok

nylig i Mjøsen-lekene og vann lengde-
hopp med 7,45. Det er det lengste han
har hoppet på lange tider.

Han deltok også i landskampen Norge
—Finnland og ble der nr. 3 etter 2 finner
og hoppet da 7,39.

Til salgs
Blå trille m/kalesje selges for kr.
400,—. Liten litt defekt BMX cros
sykkel kr. 300,—.

TIf. 97828 etter kl. 16.00.
Takk
for oppmerksomheten i anledning Kim
Tore’s konfirmasjon.

Jorunn og Tor Olsen
Hjertelig takk
for all vennlig deltagelse ved Helga
Spets’ bortgang.

Familien

Fellesorganisasjonen
Folkets Hus,
Hommelvik

Nye utleietakster fra
1. september 1988:

Hele huset kr. 800,—
Store sal » 500,—
Lille sal » 200,—
HjØrnerom » 100,—
MØterom 2. etasje » 100,—
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Mary Kvidal utnevnt til statsråd

Mary Kvidal, Vikhamar, er ved rekonstruksjon av
Gro Harlem Brundtiands regjering i et ekstraordinært
statsråd blitt utnevnt til kirke- og undervisningsminis
ter i den nye regjeringen. Foruten Johan Nygaardsvold
er det hun fra vår kommune som er blitt medlem av
Kongens råd.

Mary Kvidal har vært medlem i Malvik formann
skap i en periode i kommunestyret i to perioder og hun
har innehatt flere kommunale tillitsverv.

Hun har også hatt mange politiske, fylkeskommu
nale og statlige tillitsverv, som leder i Malvik Arheider
lag, og er nå leder i Sør-Trøndelag Arheiderparti, med
lem av fylkestinget, medlem av Arheiderpartiets sen
tralstyre og prograkomité, formann i styret for Hus
banken, nestleder i styret for Norsk Rikskringkasting.

Mary Kvidal er rektor ved Hommelvik harneskole,
og hun er 45 år.

Vi gratulerer med utnevnelsen som statsråd.

SKANDIA CUP
Lilleputt 7
Malvik— Kattem
Ness—Malvik 3—2

Lilleputt 11
Malvik—Strindheim
Heimdal— Malvik
Malvik—Vanvik
Gruhen— Malvik
Malvik—Bjugn
Malvik— Byåsen

Smågutter
Heimdal— Hommelvik Il
Malvik—Varden
Finneid—HommelVik I
Nidelv/Falken Malvik
Hommelvik 1—Leka
Sokna—Hommelvik Il
Malvik—Vinger
Hommelvik I — Leknes
Malvik Nardo

Kronerulling til tråkkemaskin
Berit Svingen, het, kr. 200,—.

Utf.: Irene Jensen, Anne Karin Kvello, Berit Trælnes.
Tor Kjeldstad, het, kr. 200,—.

Utf.: Gunnar Melting, Geir Holm.
Grim Mårvik, het, kr. 100,—.

Utf.: Per Nerland, Arne Helgesen.
Ketil Trøhak, het, kr. 200,—.
BjØrn Bromseth, het, kr. 250,—.
Roar Herjuaune, het, kr. 200,—.

Utf.: Terje Sivertsen, Morten Leistad, OddhjØrn Hansen.
Nils Aksel Ruud, het, kr. 250,—.
Kan M. Øwre, het, kr. 200,—.
Harald Lundherg, het, kr. 200,—.
Ole G. KjØsnes, het, kr. 200,—.
Arnfinn Kvaal, het, kr. 100,—.
Gudmund Håkonsen, het, kr. 100,—.
Stein Svedahi, het, kr. 250,—.
Harald Olufsen, het, kr. 150,—.

Utf.: BjØrg Schanke, Anne-Lise Stokhak, Gunhild Molund,
Bodil LØvås.
Oddmund Aalherg, het, kr. 200,—.
Geir Rosshach, het, kr. 150,—.
Helge Brohak, het, kr. 300,—.

Utf.: Mary JullumstrØ, Gjertrud DrØyli, Halldis Berg.
Nils Fremstad, het, kr. 100,—.

Utf.: Tor E. Aune, Idar Langlo.
Karl Ove BjØrnstad, het, kr. 200,—.

Utf.: Reidar Winum, Audun Larsen.
Øivind Kristiansen, het, kr. 250,—.
Stig OddhjØrn Aas, het, kr. 100,—.
01aug Haugen, het, kr. 200,—.
Johan B. Bekvik, het, kr. 200,—.

Utf.: Erik Havnes
Elisabeth Utgaard Brenne, het, kr. 150,—.
Lars SæhØ, het, kr. 200,—.
Brit FlØnes, het, kr. 150,—.

Utf.: Jomar Helge KjØsnes, Lilli Reitan.
Karin Sneisen, het, kr. 100,—.
BjØrn Indseth, het, kr. 250,—.
BjØm DahI, het, kr. 250,—.
Peder Solem, het, kr. 200,—.
Bernt Malvik, het, kr. 200,—.
AnnehjØrg Rosshach, het, kr. 100,—.
Hans Torp, het, kr. 100,—.

Utf.: Jan H. Liherg.
Per Bjane Lien, het, kr. 100,—.

Rettelse:
I forrige nummer av hladet manglet Kåre Sandmark med
hetalt kr. 200,—. Han utfordret Arvid Hanssen.
Videre var Olly Halseth hlitt til Olly Haseth.

7.divisjon
Mostadmark— Rydningen
Kattem— Mostadmark
Mostadmark—Øya
Kalvskinnet— Mostadmark
Rydningen— Humlen
Humlen—Kattem
Tyholt— Mostadmark
Øya—Humlen
Mostadmark—Sjetne
Humlen— Kalvskinnet
Fosenlaget— Mostadmark

0—0 Tilsammen:
Hittil innhetalt:

40
3—I
61
0—5
I—I

e.e.o. 0—I

kr. 4.300,—
kr. 94.765,—

5.divisjon
6—0 TrØnderlyn—Hommelvik I—I
2 2 HommelvikNTHI 1—5
0 2 Malvik—NTHI 3—2
0 7 Hommelvik—Fevåg 1—0
2—I Leinstrand—Malvik 1—0
3—I Opphaug—Hommelvik 1—I
8—0 Malvik—Brekstad 4—0
I — I Hommelvik—Rissa 2—2
Ol

1—4
3—0
1—2
2—0
1—2
4—4
0—0
2—I
1—2
3—3
1—2
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Av Hommelvik Sjauerlags historie
Ved Einar Øwre

Iv.

Under den første verdenskrigen fikk
sjauerlag mange påbud og forbud å
rette seg etter. Av disse kan nevnes
Trondhjerfis DamPskipseks~editØr
forenings påbud om ikke å bruke de
internerte ~sker’~ ~oin vär i Hom~
melvik ~til ari~id på ‘havna. Hjelpe
krysseren «Bei~lin» lå på havna méd
fle’re hùndr~:mann ombord.

1 1916 inn’fØrte laget den såkalte
skadehot. Den gikk ut på at når et
medlem av laget på grunn av skade
under arbeidet måtte forlate dette,
ble han av lagets kasse god tgjort for
arbeidet på dette skipet. Et fornuftig
tiltak som mange i årenes løp fikk
nyte godt av.

Den alvorligste arheidsulykke
som har rammet laget i årenes løp
hendte den 10. mars 1937, da Iver
Øwre ble drept ved lossing av kull
ombord i D/S Henry. Årsaken til
ulykken var at vaieren på vinsjen
rØk med den følge at Iver Øwre fikk
begge kulitobbene utover seg.

Dette var en opplagt graverende
uforsiktighet fra ~kipets side, som
imidlertid ikke, påførte dette noe
ansvar.

Jernbanen bygde i 1937 en ny flott
jernhanekai foruten at de tok hoved
reparasjon på sine trekaier, så alt lå
til rette for å ta imot den økende
trafikk..

Ved. utbruddet av den 2. ver
denskrig i september 1939 kom atter
Hommelvik havn til heder og verdig
het. På grunn av blokade av øster
sjøen kom atter de svenske firmaer
med sine produkter over Hommel
vik, så trafikken økte stort, men så
fikk vi den virkelige krig, med kaos
og undertrykkelse.

9. april 1940, den uhyggelige og
skjehnesvangre dag. For arbeiderne
på havna begynte det også 5 lange og
tunge år. Etter en kort ledighets
periode, viste det seg at tyskerne

ganske snart forsto den store betyd
ning havna hadde, og de gjorde alt
som sto i deres makt for å forsere
arbeidet på sine skip, både med
overtidsarheid og ved innføring av
nattskift.

En dag på sommeren l940 kom
det syklende en mann til Hommel
vik, F.W. Gjersøe. Denne mannen
hadde tatt på seg å speditere sement
for tyskerne, og til dette hadde han
sikret seg A/B Jämtlandshrukets kai
og lager. Dermed begynte en skitten
og støvfylt tilværelse for losse- og
lastearheiderne. At det flere ganger
oppsto situasjoner da sjauerlaget og
dets tillitsmenn kom i konflikt med
tyskerne, var ikke til å unngå, men
om oftest gikk det bra.

Den 14. april 1942 kom så kata
strofen for havna i Hommelvik idet
kaier og lagerskur raste på sjøen.
Årsaken til denne ulykken var nok
tyskernes vettlause oppfylling av en
flyslipp ute ved den gamle kiskaia.
At denne ulykken ikke kostet flere
av lagets medlemmer livet var et
stort under. Raset gikk om kvelden
kl. 19.30 og på D/S Haukefjell ble
det arbeidet overtid, og de av arbei
derne som denne vårkvelden sprang
for å redde livet, mellom skur som
knakk sammen og kaier som kom
bort under fØttene, har et minne de
sent glemmer.

Da den 2. verdenskrig slutta den
8. mai 1945, så det mørkt ut for
framtida for losse- og lossearheider
ne i Hommelvik. Av de før nevnte
grunner hadde de av kaier tilbake
bare A/B Jamtlandshrukets kai med
utskiping av tremasse og Hommel
vik Bruks kaier, og da utskipningen
av trelast tok til for gjenopphyggin
gen av de krigsherjede strøk, ble
denne trafikken for det meste fore
tatt med småfartøyer. Dette førte da
også til at arbeidet gikk sjauerlagets

folk forbi. Av den grunn var det at
laget ut på sommeren 1945 tok opp
kravet om at dette arbeid tilhørte
losse- og lastearheiderne og forlang
te opprettet avtale.

Etter mange og lange episoder og
opptrinn lyktes det i l946 å få retten
til å holde to mann på kaia for leve
ring av lasten. Etter at også avtalen
med N.F.L. med mannskapsordning
for disse båter, har det hatt stor øko
nomisk betydning for lagets med
lemmer.

I 1945 begynte så byggingen av
A/S Djupvasskaia, som med senere
tilhygging har en lengde på 250 me
ter kaispor og med to store lagerskur
som tilsammen kan romme ca. 8000
tonn. Hertil kommer to helt moder
ne kraner som utfører en både hurtig
og rasjonell lossing og lasting av
skipene.

I 1951 brant A/s Jämtlandshrukets
kai og lagerskur ned til grunnen. I
samarbeid med A/s Djupvasskaia
bygget så dette firma sitt nye lager
skur i tilknytting til kaia.

På teknikkens område har den nye
tid holdt sitt inntog. Med moderne
elektriske kraner, gaffeltrucks o.l.
har disse redskaper tatt bort mye av
det tunge slit som hørte til yrket, og
selv om driften ved havna i de siste
år ikke har vært så stor som før.

Stanser vi opp ved denne mile
pelen og ser oss tilbake, må vi kon
statere at uten solidaritetstanken og
samholdsviljen har nok ikke Hom
melvik Sjauerlag fått den posisjon
den fikk. I første rekke tilfaller æren
for ~1ette de menn som i de første år
kom med i ledelsen for laget, og tok
sine tak da det virkelig gjaldt.

Det står i dag som et strålende
bevis på hva det kan oppnås ved
felles innsats og en ukuelig tro på
organisasjonstanken.
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Nå biter fisken

—

~ ~ ~—:zr :zz

:4~

Du fortalte en gang at du så huldra på
Nevervollen. Har du sett noen flere sli
ke overnaturlige vesener?

Jo, det har jeg. Jeg ble tinget til slåtte
kar på aldersheimen Nesset av Hågen
Jakobsen som var bestyrer der da jeg
var 18—19 år. Der lå jeg om nettene i ei
lita sommerstue. Det var to rom, stØr
hus og et lite rom innenfor som kunne
brukes til soverom.

Det var om høsten. Jeg ble vel der litt
lenger enn slåttonna varte, og jeg brukte
å gå noen turer om kveldene etter ar
heidstida var slutt.

Så var det en kveld jeg var kommet
tilbake og hadde nettopp lagt meg. Da
hørte jeg noen som kom løpende etter
vegen, og så kom noen og rev opp ytter
døra, og deretter døra inn til der jeg lå.
Det var et kvinnfolk, og hun ble stående
i dØråpningen med den ene handa på
dørhandtaket mens hun stØtte seg med
den andre mot dØrkarmen. Han pusta
tungt, pusta og blåste etter at hun hadde
sprunget.

Jeg så opp og spurte hvem det var,
men hun svarte ikke. Det var litt skjømt
inne, og jeg trudde det måtte være ei av
tausene på gården. Det var tre av disse,

og jeg trudde det kunne være ei som
ville gjøre meg noen prett.

Jeg spurte ennå et par ganger hvem
det var, me~n fikk ikke noe svar. Hun
sto bare og pusta tungt. Da kasta jeg av
meg uliteppet og spratt opp av senga
idet jeg sa at dette skulle jeg få greie på.
Men da snudde hun og sprang. Jeg kom
så nær henne at jeg nesten fikk tak i
henne, men så hoppa hun utfor trappa
og ble borte for meg. Jeg så bare tomme
gård splassen, og der var det ganske
sikthart.

Mellom sommerhuset og et hur som
sto der var det trangt og smalt. Jeg kik
ka mellom veggene og under huset, men
så ingen. Så undersøkte jeg borte ved
vedskjulet og rundt omkring, men hun
var og ble borte. Da begynte jeg å spe
kulere på hvem det kunne ha vært.

— Var det kanskje frøken Strand
som var ute og gikk?

— Å nei da, henne var det ikke.
— Ja, du husker vel henne som plei

de å besøke kirkegården i lyse
sommernatta?

— Ja, det husker jeg. Hun var be
standig kvitkledd, men henne var det ik
ke denne gangen.

Når jeg så ikke kunne se noen, gikk
jeg inn og la meg igjen.

Om morgenen fortalte jeg dette til
Hågen Jakobsen når han kom for å vek
ke meg. Jeg sa også at det antakelig var
ei av tausene som ville gjøre spetakkel,
men han svarte ikke noe større på det.
Så gikk vi for å spise, og da satt alle
tausene ved bordet.

Jeg fortalte hva som hadde hendt
kvelden før for å se om jeg kunne merke
noe på dem. Men de ble aldeles for-
skremt alle sammen når de hørte hva jeg
fortalte, og det var helt klart at det ikke
kunne være noen av dem som hadde
noe med dette å gjøre.

Hågen Jakobsen sa da at jeg måtte til
å låse døra om kveldene. Nei, det kan
jeg ikke gjøre, sa jeg, for jeg sover så
tungt og da kommer ikke du inn for å
vekke meg om morgenen.

Ja, men da kan du få ligge et annet
sted, inne hos oss, sa han.

Nei, nei, sa jeg, det bryr jeg meg ikke
om, jeg sover nok like godt som før i
sommerhuset.

Og slik ble det. Noe mere så jeg heller
ikke til denne huldra, for hulder måtte
det være.

—— -—.— -
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Vi er nå I juli måned og fiskesesongen er i full gang. Den begynner som kjent når bjorkelovet er så stort
som museorer, men juli er nok den måneden fisken biter best. Og nå gjelder det å ha redskapen i ordet.

Da huldra viste seg på Nesset
Fortalt av Sverre Thorshaug

For en del år siden hadde vi flere samtaler med Sverre Thorshaug om hans opplevelser i skog og mark. Han var
en god jeger og en godforteller. Huldra hadde han også sett, og vi hadde flere av hans fortellinger i Bygdebladet.

Nylig fant vi blant våre papirer en fortelling av ham som ikke kom med i Bygdebladet, og vi tar den nå med slik
den ble fortalt og skrevet den gang.


